

## PRESSMEDDELANDE

DATUM: 2025-01-29

KONTAKT Presstjänsten tel. 08-787 02 00

# Styrräntan sänks med 0,25 procentenheter till 2,25 procent

---

Inflationstrycket bedöms vara förenligt med en inflation kring 2 procent. Samtidigt är konjunkturen svag, även om det finns tecken på en vändning. Direktionen har beslutat att sänka styrräntan från 2,5 till 2,25 procent. Prognosen för styrräntan från december bedöms i allt väsentligt stå sig, men direktionen har beredskap att agera om inflations- och konjunkturutsikterna förändras.

---

Inflationstrycket bedöms sedan en tid vara förenligt med en inflation kring 2 procent. Det finns tecken på att konjunkturen är på väg att vända men den är fortsatt svag. Räntesänkningarna under förra året har gett ett positivt avtryck i hushållens och företagens ekonomi. Men de har ännu inte fått sitt fulla genomslag på räntekostnaderna och efterfrågan i ekonomin. Ny information sedan december tyder på att inflations- och konjunkturutsikterna står sig i stora drag.

I december gjorde direktionen bedömningen att styrräntan kunde sänkas ytterligare en gång under första halvåret i år. Mot bakgrund av att risken för en alltför hög inflation är begränsad samtidigt som konjunkturläget är svagt bedömer direktionen att det är lämpligt att sänka styrräntan nu. Att konjunkturen stärks är viktigt i sig, men det är också en förutsättning för att inflationen framöver ska stabiliseras nära målet.

Direktionen har därför beslutat att sänka styrräntan med 0,25 procentenheter till 2,25 procent. Det betyder att styrräntan har sänkts med sammanlagt 1,75 procentenheter sedan i maj. Den lägre räntan kommer att successivt ge ett allt tydligare positivt bidrag till efterfrågan i svensk ekonomi. Direktionen bedömer att prognosen för styrräntan från december i allt väsentligt står sig, men har beredskap att agera om inflations- och konjunkturutsikterna förändras.

Penningpolitiken är framåtblickande och vägleds av en prövande ansats. Riksbanken kommer noga utvärdera behovet av kommande ränteförändringar, i ljuset av effekter av tidigare räntesänkningar samt annan information som har betydelse för inflations- och konjunkturutsikterna.

Det finns flera faktorer som kan påverka den ekonomiska utvecklingen och därmed även styrräntan framöver. Osäkerheten är särskilt stor kring utvecklingen i omvärlden, bland annat när det gäller den ekonomiska politiken i USA och Europa och den geopolitiska oron. Det finns även risker kopplade till återhämtningen i svensk ekonomi och kronans växelkurs.

---

Beslutet om styrräntan tillämpas från den 5 februari. Protokollet från direktionens penningpolitiska möte publiceras den 4 februari. En pressträff med riksbankschef Erik Thedéen och Åsa Olli Segendorf, chef för avdelningen för penningpolitik, hålls idag 11:00 på Riksbanken. För att delta krävs presslegitimation eller motsvarande. Obligatorisk föranmälan till pressekreterare Susanne Meyer, [susanne.meyer@riksbank.se](mailto:susanne.meyer@riksbank.se) senast 10:00 den 29 januari. Presskonferensen sänds direkt på [riksbank.se](http://riksbank.se).

### **Om Penningpolitisk uppdatering**

I samband med beskedet publiceras en Penningpolitisk uppdatering som innehåller direktionens bedömning av hur ny information påverkar de ekonomiska utsikterna och penningpolitiken. I uppdateringen finns inga nya prognoser. Nästa penningpolitiska rapport med prognoser publiceras den 20 mars.